
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 2010 1.032.463.259 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE 

EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

2 3092 93.237.265 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

3 3837 11.207.260 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

4 4203 1.053.815.386 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

5 4332 79.590.760 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA EXPERIENCIA PROFESIONAL. NO 
CUMPLE POSGRADO CONVOCADO EN EL 

PERFIL.

6 4398 1.110.177.692 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA SOPORTES DE EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA.

7 4593 9.097.186 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

8 4604 65.781.351 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

9 4827 1.020.731.822 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

10 5523 94.324.059 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LOS SOPORTES NO PERMITEN EVIDENCIAR 
EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMA DE UN (1) 

AÑO EN REPRESENTACIÓN DIGITAL DE 
PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Y/O URBANOS 

BAJO LA METODOLOGÍA BIM.

11 5577 1.018.466.516 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LAS CERTIFICACIONES NO PERMITEN 
EVIDENCIAR LA EXPERIENCIA PROFESIONAL 

ESPECIFICA EN REPRESENTACIÓN DIGITAL DE 
PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Y/O URBANOS 
BAJO LA METODOLOGÍA BIM. CABE MENCIONAR 

QUE ALGUNAS CERTIFICACIONES SON DE 
PARTICULARES.

12 5763 1.026.590.204 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

13 5867 10.498.804 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

14 5946 94.537.995 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

15 6343 52.869.836 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: CHDI-02-2024

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CHDI-02-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

No. 
IDENTIFICACIÓN

Profesional en arquitectura. Con título de maestría en arquitectura o maestría en arquitectura de la vivienda o maestría en arquitectura y urbanismo o maestría en diseño sostenible. Con experiencia profesional mínima de un (1) año en 
representación digital de proyectos arquitectónicos y/o urbanos bajo la metodología BIM y experiencia docente universitaria.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura

Antes de Reclamaciones


